
Yhteiskuntaoppi 
 

Valtakunnalliset pakolliset kurssit 
 
1. Suomalainen yhteiskunta (YH1) 
Kurssi perehdyttää valtiollisiin ja yhteiskunnallisiin järjestelmiin ja niissä vaikuttamiseen. Kurssi  
keskittyy suomalaisen yhteiskunnan analyysiin valtio-opin, sosiaalipolitiikan ja sosiologian 
käsitteistöä ja teorioita hyödyntäen. Keskeisiä näkökulmia ovat demokratia, yhteiskunnan  
perusrakenteiden kehitys, valta ja vaikuttaminen aktiivista ja osallistuvaa kansalaisuutta  
korostaen. 
 
2. Taloustieto (YH2) 
Taloustieteisiin pohjautuva kurssi johdattaa ymmärtämään talouden toimintaperiaatteita ja 
ajankohtaista talouspoliittista keskustelua. Se käsittelee mikro- ja makrotalouden kysymyksiä 
kansalaisten, yritysten ja valtioiden näkökulmista. Kurssilla perehdytään talouden ja politiikan 
kytköksiin sekä työnteon ja yrittämisen merkitykseen hyvinvointivaltion rahoittamisessa. Lisäksi 
tarkastellaan talouden ja ympäristön suhdetta kestävän kehityksen näkökulmasta.  
 
3. Suomi, Eurooppa ja muuttuva maailma (YH3) 
Kurssi perehdyttää Euroopan taloudelliseen ja poliittiseen yhdentymiseen ja yksittäisen 
kansalaisen asemaan yhdentyvässä Euroopassa ja globalisoituvassa maailmassa. Kurssi aikana  
opitaan seuraamaan ajankohtaisia maailman tapahtumia. Se kannustaa osallistumaan erilaisia  
kansainvälisen politiikan ilmiöitä koskevaan keskusteluun. Kurssin toteuttamisessa painotetaan 
tutkivaa oppimista, jossa hyödynnetään mediaa ja muita monipuolisia informaatiolähteitä.  
 

Valtakunnalliset syventävät kurssit 
 
4. Kansalaisen lakitieto (YH4) 
Kurssilla perehdytään Suomen oikeusjärjestyksen ja oikeuden käytön perusasioihin.  
Kurssin keskeisiin sisältöihin kuuluvat perheoikeus, työoikeus, kuluttajansuoja, velka, vakuudet ja  
maksukyvyttömyys, asuminen, muutoksenhaku viranomaisten päätöksiin, tekijänoikeudet,  
ympäristöoikeus, rikostutkinta ja syyteharkinta, oikeudenkäynti ja sen vaihtoehdot, rangaistukset  
sekä kansainvälinen oikeus ja siihen vetoaminen. 
 

Koulukohtaiset syventävät kurssit 
 
6. Järjestyksenvalvojakurssi (YH6) 
Kurssi toteutetaan Someron kansalaisopistossa sisäasiainministeriön määräysten mukaan sisältäen  
kokeen ja todistuksen. Kokeen hyväksytysti suorittaneet voivat hakea poliisiviranomaiselta  
järjestyksenvalvojaksi hyväksymistä. 
 


